
Veranstalter/Organiser: Landesradsportverband Niederösterreich

Österreichische Staatsmeisterschaft Straße

Datum/Date: Sonntag, 25. Juni 2023

Distanz/Distance 90,4 km Ergebnisliste/classification: ÖSTM WE
Schnitt/Average 36,5 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
Year

Nat.
Nat.

Zeit
Time

Pl.
Pos.

Code
Code

UCI-ID
UCI-ID

SCHREMPF Carina21. 1994 AUT 2:28:27FENIX-DECEUNINCK  FED101 199 209 79

PERTERER Lisa432. 1991 AUT 2:28:32LP sport club [+0:05]REG101 304 272 91

SCHWEINBERGER Kathrin33. 1996 AUT 2:29:39CERATIZIT - WNT Pro Cyclin [+1:12]WNT100 098 622 54

SCHWEINBERGER Christina14. 1996 AUT 2:31:12FENIX-DECEUNINCK [+2:45]FED100 098 623 55

KIESENHOFER Anna55. 1991 AUT 2:31:20Israel Premier Tech Roland / [+2:53]REG100 928 703 09

PLATTNER Anna276. 1993 AUT 2:32:39Team Cookina ARBÖ ASKÖ G [+4:12]REG101 197 067 71

EHRENREICH Franziska217. 2003 AUT 2:32:51UNION  Raiffeisen Radteam T [+4:24]REG101 388 330 50

THOMA Pia-Maria188. 1984 AUT 2:33:01ARBÖ Rapso Knittelfeld [+4:34]REG101 069 455 14

BERNHARD Magdalena459. 1996 AUT 2:33:22PBIKE.AT - Racing Team [+4:55]REG101 187 516 26

BÄRNTHALER Sarah4410. 2000 AUT 2:33:24One World Cycling Club e.V. [+4:57]REG101 101 450 96

REICHERT Alina2811. 1996 AUT 2:33:41Team Cookina ARBÖ ASKÖ G [+5:14]REG100 745 419 55

RUMPL Laura1612. 1998 AUT 2:34:18ARBÖ Rapso Knittelfeld [+5:51]REG100 931 622 18

WINTER Elisa2313. 2004 AUT 2:35:08UNION  Raiffeisen Radteam T [+6:41]REG101 074 458 70

GIGELE Jana1214. 1997 AUT 2:36:29ARBÖ Rapso Knittelfeld [+8:02]REG101 075 125 58

GSCHWENTNER Leila815. 2003 AUT 2:36:36Maxx-solar LINDIG Women C [+8:09]REG100 839 751 06

MARTINI Johanna4216. 2004 AUT  "Hess Cycling Team  "HCT100 351 207 51

BRUNHOFER Melanie3317. 1991 AUT 2:36:43La Musette Radunion [+8:16]REG100 919 925 58

ZIEGLER Carina2018. 1989 AUT 2:36:45ARBÖ Rapso Knittelfeld [+8:18]REG101 263 008 52

KOFLER Anna5119. 1997 AUT 2:36:48URC Veloblitz [+8:21]REG101 159 961 19

HEIGL Nadja920. 1996 AUT 2:37:08SU Bikestore.cc Team [+8:41]REG100 086 238 86

SCHMIDSBERGER Daniela421. 2004 AUT 2:37:14Canyon // SRAM Generation [+8:47]REG100 998 493 56

CUDRIGH Maria4122. 1993 AUT 2:37:322RC Format [+9:05]REG101 283 213 81

GIERINGER Sandra3423. 1998 AUT 2:37:48La Musette Radunion [+9:21]REG101 057 238 19

WIESTNER Lisa19 1991 AUT 2:40:39ARBÖ Rapso Knittelfeld [+12:12]REG101 178 144 63

SLAVINEC Romana7 1990 AUT 2:44:40Soltec Team [+16:13]STC100 929 812 51

Nicht in der Wertung/Not in the result:

HUMANN Barbara6 1993 AUT DNFTeam Féminin ChambéryREG100 936 943 04

AUTENGRUBER Petra11 1992 AUT DNFARBÖ Rapso KnittelfeldREG101 103 778 96

PESENDORFER Jennifer15 1998 AUT DNFARBÖ Rapso KnittelfeldREG101 135 351 47

KREIDL Katharina22 2001 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam TREG100 488 980 84

BRANDMAIR Marlene32 2000 AUT DNFLa Musette RadunionREG101 110 255 74

GURTNER-REINTHALER Kerstin35 1993 AUT DNFLa Musette RadunionREG101 432 984 84

STEINER Nina36 1999 AUT DNFLa Musette RadunionREG101 180 297 82

LAIMER Victoria37 1997 AUT DNFLa Musette RadunionREG101 044 101 74

SVOZIL Anna38 1996 AUT DNFLa Musette RadunionREG101 229 998 22

FRÜH Magdalena46 2000 AUT DNFRacing Team HaimingREG101 394 042 39

SCHÖNAUER Petra47 1971 AUT DNFRC ARBÖ Felbermayr WelsREG100 350 273 87

STRASSER Katharina48 2000 AUT DNFRC ARBÖ SK VoestREG101 166 471 30

KUHRN Sabrina49 1991 AUT DNFRC Raiba Kosmopiloten ZwettREG101 289 809 81

VOGL Anja50 2001 AUT DNFSTP cycling clubREG100 350 255 69

CSENAR Lisa25 1982 AUT DNSTeam Cookina ARBÖ ASKÖ GREG100 028 103 54

HAUSER Julia26 1994 AUT DNSTeam Cookina ARBÖ ASKÖ GREG101 307 497 18

Anzahl der Starter/Number of starters: 39
Karenzzeit überschritten/Finishing out of time limits: 2
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 14
Nicht am Start/Did not start: 2

Karenzzeit/Finishing deadline (8%): 2:40:20

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/Distance 90,4 km Ergebnisliste/classification: WE - LM Wien
Schnitt/Average 35,4 km/h 
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BERNHARD Magdalena451. 1996 AUT 2:33:22PBIKE.AT - Racing Team  REG101 187 516 26

HEIGL Nadja92. 1996 AUT 2:37:08SU Bikestore.cc Team [+3:46]REG100 086 238 86

CUDRIGH Maria413. 1993 AUT 2:37:322RC Format [+4:10]REG101 283 213 81

Anzahl der Starter/Number of starters: 3
Karenzzeit überschritten/Finishing out of time limits: 0

Karenzzeit/Finishing deadline (8%): 2:40:20

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel

Distanz/Distance 90,4 km Ergebnisliste/classification: WE - LM Tirol
Schnitt/Average 36,2 km/h 

Nr
BIB

Name Mannschaft
Team

Jg.
Year

Nat.
Nat.

Zeit
Time

Pl.
Pos.

Code
Code

UCI-ID
UCI-ID

SCHWEINBERGER Kathrin31. 1996 AUT 2:29:39CERATIZIT - WNT Pro Cyclin  WNT100 098 622 54

SCHWEINBERGER Christina12. 1996 AUT 2:31:12FENIX-DECEUNINCK [+1:33]FED100 098 623 55

EHRENREICH Franziska213. 2003 AUT 2:32:51UNION  Raiffeisen Radteam T [+3:12]REG101 388 330 50

WINTER Elisa234. 2004 AUT 2:35:08UNION  Raiffeisen Radteam T [+5:29]REG101 074 458 70

GSCHWENTNER Leila85. 2003 AUT 2:36:36Maxx-solar LINDIG Women C [+6:57]REG100 839 751 06

Nicht in der Wertung/Not in the result:

FRÜH Magdalena46 2000 AUT DNFRacing Team HaimingREG101 394 042 39

KREIDL Katharina22 2001 AUT DNFUNION  Raiffeisen Radteam TREG100 488 980 84

Anzahl der Starter/Number of starters: 7
Karenzzeit überschritten/Finishing out of time limits: 0
Ausgeschiedene Fahrer/Retired: 2

Karenzzeit/Finishing deadline (8%): 2:40:20

Das Kommissarskollegium/The commissaires panel
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